
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA,
LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD”

RÍO CUARTO, 27 de mayo de 2024.
VISTO, la solicitud de AVAL INSTITUCIONAL para la realización de las

“JORNADAS ARGENTINAS DE DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN - JADICC 2024”, presentado por el Departamento de
Computación de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO:
Que, la Didáctica de las Ciencias de la Computación es un tema de gran

relevancia en la actualidad, debido a características de la sociedad del conocimiento
y a la necesidad de formar personas que entiendan y dominen esas características.

Que el objetivo de las jornadas es propiciar el encuentro de todos los
investigadores, docentes y estudiantes interesados, fomentar la discusión
académica sobre la didáctica de la programación y la formación de una red de
intercambios de experiencias e información que beneficie a todos los participantes.

Que estas jornadas son continuidad de las Jornadas Argentinas de Didáctica
de la Programación (JADIPRO), organizadas en 2018 y 2019, y de las JADICC
llevadas a cabo en los años siguientes.

Que este año, el Departamento de Computación de la Facultad de Ciencias
Exactas, Físico-Químicas y Naturales será sede organizadora de las JADICC 2024.

Que dichas jornadas se articularán alrededor de conferencias, charlas,
paneles de discusión, talleres y presentación de trabajos en la forma de artículos
científicos, relatos de experiencias docentes y demostración de herramientas.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales Avala este
tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de la
“JORNADAS ARGENTINAS DE DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS DE LA
COMPUTACIÓN-JADICC 2024”, presentado por el Departamento de Computación
de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, a llevarse a cabo
los días 24 y 25 de octubre del corriente año, ello de manera virtual.
ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

RESOLUCIÓN Nro.: 160/2024



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 30 de mayo de 2024 a las 11:32:50

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_160_Aval_JADICC_2024
[1899bb].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2024-05-30T11:41:10-0300


		2024-05-30T11:54:06-0300




